Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения 

РЕШЕНИЕ

24.05.2013                                         с. Коломинские Гривы                                              № 14
	О жилищно–коммунальных услугах, предоставляемых МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ» с 01.07.2013 по 31.12.2013 на территории  Коломинского сельского поселения»


             В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Положением о Департаменте тарифного регулирования и государственного заказа Томской области, утвержденным постановлением Губернатора Томской области от 24.02.2010 № 9, приказом Департамента тарифного регулирования и государственного заказа Томской области от 30.11.2012 № 43/526 и от 21.12.2012 № 47/737,  руководствуясь п.4 ст.4, п.п.4, 5, 6, 6.1 ст.6, п.9 ст.20, п.5 ст.30 Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение», 

Совет Коломинского сельского поселения решил:

1. Ввести в действие на территории муниципального образования «Коломинское сельское поселение» тарифы на коммунальные услуги для населения с 01.07.2013г. по 31.12.2013г. согласно приложению № 1,  № 2,  № 3.

2. Обнародовать данное решение на информационных стендах в с. Васильевка, с. Коломинские Гривы, с. Леботер,  с. Новоколомино, с. Обское, опубликовать в официальном печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета поселения.

Глава Коломинского 

сельского поселения                                                                                 Н.И. Михайлова

Приложение № 1 

к  решению Совета Коломинского сельского поселения

от 24.05.2013 № 14
Тарифы 

на коммунальные услуги для населения

по МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ» 

на период с 01.07.2013 по 31.12.2013 года

	№ п/п 
	Наименование услуги
	Единица

измерения 
	Группа потребителей
	Тариф в месяц

 (НДС не предусмотрено)



	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Теплоснабжение (100%)

12 мес.
	Руб./м2 


	одноэтажные. здания
	86,97  

	
	
	
	многоэтажные здания 
	80,33

	2.
	Холодное водоснабжение (100%)
	Руб./ м3


	-
	69,41


Приложение № 2 

к решению Совета Коломинского сельского поселения

от 24.05.2013 № 14
Нормативы холодного водоснабжения и водоотведения

по Коломинскому  сельскому поселению
на период с  01.07.2013 по 31.12.2013 года

	Показатели
	Единица 

измерения
	Норма расхода

на 1 потребителя

в сутки

	1.Холодное водоснабжение и водоотведение.

1.1. жилые дома с холодным водоснабжением без водоотведения;
	л


	75



	1.2. жилые дома с холодным водоснабжением, водоотведением без ванн:
	
	

	         - холодное водоснабжение;
	-//-
	95

	         - водоотведение;
	-//-
	85

	1.3. жилые дома с холодным  водоснабжением, водоотведением с ваннами без подогрева:
	
	

	          - холодное водоснабжение;
	-//-
	110

	          - водоотведение;
	-//-
	100

	1.4. холодное водоснабжение при пользовании уличными водопроводными колонками;
	-//-


	35



	1.5. вода для КРС на 1 голову старше 1 года;
	-//-
	75

	1.6. вода для КРС до 1 года;
	-//-
	30

	1.7. вода для мелких животных (овцы)
	-//-
	10

	1.8. вода для откорма свиней;
	-//-
	15

	1.9. вода для лошадей;
	-//-
	60

	1.10 вода, используемая для частных бань;
	л/месяц
	120

	1.11. расходы воды на поливку приусадебного участка из расчета на 1 сотку за сезон;
	л
	300

	2. Холодное водоснабжение и водоотведение для учреждений и предприятий.
	м3
	    Рассчитывается согласно нормам расхода установленным СНиП 2.04.04.01-85


Приложение № 3

к решению Совета Коломинского сельского поселения

от 24.05.2013 № 14
Нормативы жилищно-коммунальных услуг

по Коломинскому  сельскому поселению
на период с 01.07.2013 по 31.12.2013 года

	Виды услуг
	Единица

изме-

рения
	Уровень норматива

	
	
	в год
	в месяц

	
	
	на 1

чел.
	на 1кв.м. площади
	на 1

чел.
	на 1 кв.м.

площади

	1.Стандарт социальной нормы площади жилого помещения на 1 гражданина (кв.м. общей площади)
	кв.м.
	18
	
	
	

	2.Холодное водоснабжение
	куб.м
	
	
	
	

	· холодное водоснабжение;
	куб.м.
	40,2
	2,2
	3,3
	0,18

	2.1.жилые дома с холодным водоснабжением, водоотведением без ванн:
	
	
	
	
	

	· холодное водоснабжение;
	куб.м.
	34,2
	1,9
	2,85
	0,16

	· водоотведение;
	куб.м.
	30,6
	1,7
	2,55
	0,14

	2.2.жилые дома с холодным водоснабжением, без водоотведения:
	
	
	
	
	

	 - холодное водоснабжение;
	куб.м.
	27
	1,5
	2,25
	0,13

	2.3.жилые дома без холодного водоснабжения с водопользованием от уличных колонок.
	куб.м.


	12,6


	0,7


	1,05


	0,06



	3.Теплоснабжение:

· отопление в жилых домах с центральными системами теплоснабжения (на 12 месяцев)
	Гкал


	6,696
	0,372
	0,558
	0,031


